
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày   tháng   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1201/QĐ-TTg 
ngày 14/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch 

cửa khẩu trên tuyến biên giới đất liền Việt Nam - Lào thời kỳ 2021-2030, 
tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 112/2014/NĐ-CP ngày 21/11/2014 của Chính phủ 
quy định về quản lý biên giới cửa khẩu đất liền;

Căn cứ Nghị định số 34/2014/NĐ-CP ngày 29/4/2014 của Chính phủ 
về quy chế khu vực biên giới đất liền nước CHXNCN Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 34/2023/NĐ-CP ngày 16/6/2023 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 112/2014/NĐ-CP ngày 
21/11/2014 của Chính phủ quy định về quản lý biên giới cửa khẩu đất liền;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 19/10/2022 của Chính phủ phê 
duyệt phạm vi khu vực cửa khẩu biên giới đất liền Cửa khẩu quốc tế Nam Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-CP ngày 02/3/2022 của Chính phủ về phát 
triển kinh tế khu vực biên giới đất liền;

Căn cứ Quyết định số 1201/QĐ-TTg ngày 14/10/2023 của Thủ tướng 
Chính phủ phê duyệt quy hoạch cửa khẩu trên tuyến biên giới đất liền Việt Nam 
– Lào thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Theo đề nghị của Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh 
Quảng Nam tại Tờ trình số 11/TTr-KKTCN ngày 20/02/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực 

hiện Quyết định số 1201/QĐ-TTg ngày 14/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ 
phê duyệt Quy hoạch cửa khẩu trên tuyến biên giới đất liền Việt Nam - Lào thời 
kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.



2

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Ngoại vụ, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, Tài nguyên và Môi 
trường, Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Y tế; Thủ trưởng các cơ 
quan: Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh Quảng Nam, Bộ 
Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Quảng Nam, Cục Hải quan tỉnh Quảng Nam, 
Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Quảng Nam; Chủ tịch UBND huyện Nam Giang, Tây 
Giang và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Quốc phòng;
- Bộ Ngoại giao:
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- Báo Quảng Nam;
- Đài PT-TH tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH, TH, NCKS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


		2024-03-05T08:57:05+0700
	Quảng Nam


		2024-03-05T09:23:11+0700
	Quảng Nam


		2024-03-05T09:23:14+0700
	Quảng Nam


		2024-03-05T09:23:15+0700
	Quảng Nam




